



Голова Верховної Ради України провів телефонну розмову:

з Маршалком Сенату Польщі Малгожатою Кідавою-Блонською

Під час переговорів з Маршалком Сенату Польщі Малгожатою Кідавою-Блонською Голова Верховної Ради України Руслан Стефанчук подякував за лист Веймарського трикутника на підтримку України та високо оцінив чітку позицію польської сторони: жодних рішень щодо України — без України.

«У цьому питанні позиція наших парламентів є одностайною. Будь-які домовленості, ухвалені без участі України, лише заохотять росію до нових спроб загарбання чужих територій», — наголосив Голова Верховної Ради.

Руслан Стефанчук закликав не зменшувати обсягів військової та фінансової допомоги до ухвалення рішень, які від-

повідатимуть інтересам України, і продовжувати санкційний тиск на агресора.

Сторони домовилися активно співпрацювати на рівні парламентської дипломатії для досягнення справедливого та стійкого миру в Україні та Європі.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.



фото rada.gov.ua.



зі Спікером Риксдагу Швеції Андреасом Норленом

Голова Верховної Ради України Руслан Стефанчук обговорив зі Спікером Риксдагу Швеції Андреасом Норленом питання досягнення справедливого та стійкого миру в Україні.

Руслан Стефанчук подякував колезі за чітку і принципову позицію Швеції, що будь-які домовленості щодо України не можуть ухвалюватися без її участі та з урахуванням її національних інтересів. Сторони також відзначили критичне значення цього моменту як для України, так і для Європи загалом, наголосивши на необхідності продовження санкційного та політичного тиску на росію.

«Українці прагнуть миру, але виключно на справедливих умовах і з надійними гарантіями безпеки, щоб росія більше не могла загрожувати Україні та іншим країнам Європи. Саме тому важли-

во зберігати військову і фінансову підтримку до ухвалення рішень, які повністю відповідатимуть цим принципам, та посилювати санкційний тиск на агресора», — підкреслив Голова Верховної Ради.

Руслан Стефанчук висловив вдячність за незмінну підтримку з боку Швеції та домовився про подальшу тісну координацію дій між парламентами для безпечного та стабільного розвитку ситуації в регіоні.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

ПРОДОВЖЕННЯ НА 2-Й СТОР.

Роксолана ПІДЛАСА: Комітет з питань бюджету рекомендує парламенту ухвалити ще одні зміни до Державного бюджету 2025 року

Парламентський Комітет з питань бюджету рекомендував ухвалити в другому читанні законопроект (реєстр. № 13439-3), який вносить зміни до Державного бюджету на 2025 рік. Про це повідомила народна депутатка, голова Комітету Роксолана Підласа.



«Після ухвалення оборонного бюджету наприкінці липня у нас залишається потреба для вирішення низки невійськових питань, тому ми прийняли рішення повернутись до законопроекту, який вже був підтриманий Верховною Радою», — пояснила Р. Підласа.

За її словами, законопроект №13439-3, підготовлений Комітетом до другого читання, стосується переважно невійськових видатків, які фінансуються коштом міжнародних партнерів.

Серед основних статей видатків, які пропонується збільшити, Роксолана Підласа називає:

- поповнення Резервного фонду — на 25,7 млрд грн;
- гранти на розвиток виробництва у сфері defense tech — на 2,8 млрд грн;
- програму Міністерства цифрової трансформації для тестування в бойових умовах спеціальної техніки та дронів — на 1,4 млрд грн;
- харчування учнів початкових класів в усіх областях та 5—11 класів на прифронтових територіях — 4,6 млрд грн;
- закупівля лікарських засобів для лікування коштом держави

пацієнтів з онкологічними захворюваннями, вірусними гепатитами, рідкісними орфаними захворюваннями — на 3,2 млрд грн.

«Крім цього, ми пропонуємо ухвалити низку змін для посилення підтримки ВПО. 1 млрд грн перерозподілили на будівництво нового житла або реконструкцію приміщень для проживання ВПО, а також дозволили органам місцевого самоврядування використовувати залишки коштів на рахунках для придбання житла або надання кредитів



фото rada.gov.ua.

на житло для ВПО», — додала народна депутатка.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

Верховній Раді рекомендовано прийняти законопроект про основні засади державного нагляду (контролю) в цілому як Закон

► СТОР. 3



Нові умови оренди та публічні дані щодо наявного житла: у Комітеті з питань організації державної влади опрацювали чверть поправок до законопроекту щодо житлової реформи

► СТОР. 4



Молодь — на державну службу! Стартувало професійне стажування майбутніх фахівців

► СТОР. 6





Із фейсбук-сторінок народних депутатів України

Вчимо вчителів!

«Новенькі лабораторії мехатроніки, які ми будуємо у школах Лівого берега міста Дніпра, — ніщо без вчителів, які знають, як досконало вправлятися з найсучаснішим обладнанням. Тому постійно стежимо, щоб наші школи мали необхідних спеціалістів. Для вчителів інформатики шкіл № 142, № 42 та № 57 провели навчання на базі університету «Дніпровська політехніка», — повідомив народний депутат Дмитро Кисилевський.



Народний обранець додав: «У всіх трьох школах новенькі кабінети мехатроніки запрацюють на початку нового навчального року. Обов'язково постараюся відвідати відкриття, щоб пояснити дітям, вчителям та батькам, для чого ініціював проєкт «Екосистема технічної освіти».



«Дніпро давно має імідж промислової столиці України. Для зміцнення цього статусу навчальні заклади міста мають готувати якісних інженерів та спеціалістів робочих професій. На прикладі суперсучасних лабораторій мехатроніки та кабінетів праці хочемо довести, що уроки інформатики, фізики, праці можуть бути дуже цікавими. Любов дітей до цих предметів згодом переростає у рішення всту-

пити в технічні виші або в профтех», — зазначив політик.

«Ідея проста — втілення складне, але дуже цікаве. Спільно з міськрадою Дніпра та «Інтерпайпом», які підтримали цей проєкт, продовжуємо розбудовувати екосистему технічної освіти у нашому місті», — зауважив Дмитро Кисилевський.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

Лариса Білозір: Важливо бачити, як втілюється те, що ми ухвалюємо в сесійній залі та впроваджуємо на державному рівні

«Це і є перевага мажоритарної системи: коли депутат закріплений за конкретною територією, де його обрали, зустрічається і має постійний зворотний зв'язок з людьми, які його підтримали. Він не «літає у хмарах», а ходить ногами, спілкується й бачить реальну ситуацію на власні очі», — зазначила народна депутатка Лариса Білозір.

Народна обраниця зауважила: «Так, проблем на місцях чимало. Але є й досягнення, які надихають рухатися далі». Лариса Білозір розповіла: «У Томашпільській громаді мала нагоду ближче познайомитися із роботою ветеранського простору з промовистою назвою — «Світло відродження».

Його було створено в приміщенні КУ «Центр надання соціальних послуг» Томашпільської селищної ради, за підтримки селищної ради. Частину ремонтних робіт та облаштування простору працівники центру виконали самі.

Очільниця ЦНСП Людмила Поперечна розповіла, що гарним фундаментом для розвитку ветеранського напрямку стала вже напружена база установи щодо роботи з ветеранами. Адже центр охоплює широке коло послуг, у тому числі для військовослужбовців, ветеранів та їхніх родин. Й особливо цінно, що ця робота не зупиняється на формальностях, а навпаки — постійно розвивається й набирає обертів.

На сьогодні у структурі установи запроваджено нові по-

сади, зокрема — фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих. Цю важливу роль взяли на себе Ірина Водянюк, дружина ветерана, та Валентина Кривко, яка раніше працювала фахівцем із соціальної роботи.

У межах діяльності нового простору системно проводиться оцінка потреб захисників і їхніх родин, реалізуються інформаційні й консультаційні заходи. Спільно з центром зайнятості ветеранів навчають писати гранти для відкриття власної справи.

Не забувають і про дітей військових. Нещодавно спільно зі спортивного школою організували цікавий та корисний захід із залученням ветеранів як інструкторів. Діти вчилися надавати першу медичну допомогу та діяти за правилами цивільного захисту.

Для самих ветеранів у просторі діє маршрут допомоги, який охоплює оформлення пільг, отримання допомоги, доступ до психологічної підтримки, участь у рекреаційних та адаптаційних заходах.

Започатковано й корисні арттерапевтичні заняття —



навчання малювання картин зі штучної шпаклівки.

І це лише початок. Пані Людмила поділилася амбітними планами — подати проєкт на грант для розширення простору, створення комплексу з елементами оздоровлення, а також на перспективу — заснування соціального підприємства для працевлаштування вразливих категорій населення».

«До слова, центр і його керівники мають успішний досвід проєктної реалізації. Саме тут було створено «зелену кімнату» — безпечний простір для роботи з дітьми під час слідчих дій. Приємно, що частину коштів було залучено завдяки

нашому з ГО «Ми — Вінничани» конкурсу «Професійне зростання». Методика «зеленої кімнати» довела свою ефективність і потребувана не лише в громаді, а й у всій області», — зазначила парламентарка.

«Підтримка ветеранів — це не разова подяка, а постійна взаємодія та допомога, яка має відчуватися в реальних діях. І такі приклади, як у Томашполі, доводять: турбота, професійність і командна робота дають реальні результати та підтримку тим, хто її потребує», — зауважила народна депутатка Лариса Білозір.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

НОВИНИ

Для потреб військових медиків коштом United24 закупили 30 бронеавтомобілів

На замовлення Міністерства охорони здоров'я за кошти платформи United24 закуплено 30 евакуаційних броньованих автомобілів канадського виробництва. Про це повідомило МОЗ. «Перші авто будуть доставлені в Україну у квітні 2026 року, повна поставка очікується у червні наступного року», — інформують у міністерстві. Загальна вартість закуплених машин — 347,8 млн грн, це майже на 5% менше від очікуваної суми.

Автомобілі мають систему перекриття дверних швів для підвищення кулестійкості та броню II рівня захисту за стандартом НАТО STANAG 4569. Вони витримують вибух протитанкової міни вагою до шести кілограмів, уламкове ураження від 155 мм снаряда з відстані 80 метрів та влучання бронебійно-запальної кулі з 30 метрів.

Додатково транспорт обладнаний камерою нічного бачення й оглядовою камерою на 360 градусів з монитором, аудіозв'язком між кабіною та медичним відділенням, броньованими вікнами. На авто встановлені шини Run-flat, перевага яких — у посиленні бокових стінок і спеціальній внутрішній конструкції. Вони дають змогу продовжити рух навіть після проколу чи втрати тиску. В середині медобладнання встановлюватимуть військові медики відповідно до власних потреб.

На медичну допомогу станом на травень цього року через платформу United24 вдалося зібрати понад три мільярди гривень.

Укрінформ.

Українці задекларували 11,2 тисячі одиниць вогнепальної зброї

Громадяни України вже задекларували в органах поліції 11 209 одиниць вогнепальної зброї. Про це повідомляє пресслужба МВС. «Наразі триває добровільне декларування вогнепальної зброї, яка була знайдена або отримана громадянами. В Україні задекларовано 11 209 одиниць вогнепальної зброї та понад п'ять мільйонів боєприпасів до неї», — йдеться у повідомленні.

Укрінформ.

Міжнародний фестиваль високого мистецтва Bouquet Kyiv Stage

У Національному заповіднику «Софія Київська» відбудеться Міжнародний фестиваль високого мистецтва Bouquet Kyiv Stage, в межах якого триватиме фестиваль «КіноБукет» з акцентом у темі «Культура vs війна». Вперше на Bouquet Kyiv Stage буде відкрито майданчик, присвячений кобзарсько-ліричній традиції (визнаній ЮНЕСКО у 2024 році), на якому відбудуться виступи кобзарських цехів Києва, Львова та Харкова.

Театр ветеранів презентує фрагмент музично-пластичної «Енеїди» від ветеранів з ампутаціями та важкими пораненнями, а після показу відбудеться розмова про роль мистецтва у терапії та реабілітації.

Укрінформ.

ОГОЛОШЕННЯ

Втрачений військовий квиток СО 337101, виданий Шевченківським РТЦК та СП м. Києва 19.05.2010 р. на ім'я Вербицький С.М., вважати недійсним.

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу Іваніщенко С.І. (e-mail: notarius.ivanishenko@gmail.com) ПОВІДОМЛЯЄ усіх заінтересованих осіб, що 14 лютого 2025 року відкрилась спадщина після смерті ГРИГОРАЩЕНКА ВОЛОДИМИРА ЯКИМОВИЧА, 02 червня 1938 року народження, який був зареєстрований на момент смерті у м.Одеса. Прошу усіх заінтересованих осіб, спадкоємців, кредиторів, в т.ч. СМІРНУ НАТАЛІЮ ГЕОРГІЙВНУ, ПОДОЛЯН ДЕНИСА СЕРГІЙОВИЧА, ПОДОЛЯН НІКІТУ СЕРГІЙОВИЧА, подати до нотаріуса за адресою: вул.Європейська буд.21 оф.34 м.Одеса 65026, заяву про намір оформити спадщину або про її неприйняття протягом одного місяця з дати виходу цього оголошення, або зателефонувати 050-49-43-460.

Втрачений договір №2417 купівлі-продажу квартири від 22 січня 1997 року в м. Києві по вул. Соломії Крушельницької в будинку під №3, кв.88, виданий відділом продажу ДГО "Київквартсервіс" Головного управління житлового забезпечення Київської міської державної адміністрації на ім'я Шамрая Юрія Олексійовича та Шамрай Мар'яни Юріївни, вважати недійсним.

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту, серія KB 10090442, від 19.06.1998 року на ім'я Гуленко Дмитро Сергійович, вважати недійсним.

Втрачений оригінал документа про власність квартири Охоти Миколи Вікторовича, Охоти Віктора Миколайовича, Охоти Софії Іванівни: Київська область, м. Бориспіль, вул. Європейська, 9, кв. 70 вважати недійсним.